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           Elektrobranche 
           Sekretariat 

          Industriestrasse 48 
           4600 Olten 

 

Tarifübersicht: Verbandsbeiträge / Kurskosten / QV-
Workshop / LAP- Gebühren des EIT.solothurn               

und EIT.swiss für das Jahr 2024 

Anmerkung: Preise EIT.solothurn zzgl. MwSt 
 

Verbandsbeiträge Kantonalverband EIT.solothurn ab 2022 
(für max. 10 Jahre gemäss Beschluss ausserordentliche GV vom 26.01.2021) 

 

EIT.solothurn – Jahresbeitrag Aktivmitglied: 

CHF.    50.00  einmalige Eintrittsgebühr (Neumitglied) 

CHF. 700.00   Grundbeitrag *)  

+ 2.5 ‰                              von der Lohnsumme 

 
EIT.solothurn – Jahresbeitrag Partnermitglied:   
(ohne Stimm-, Wahl- und Antragsrecht) 

CHF. 500.00   Grundbeitrag *)  
+ 1.5 ‰    von der Lohnsumme 
 

*) Rückerstattung von je Fr. 100.—bei Teilnahme an ordentlicher General- bzw. Herbstversammlung 

 

 

Überbetriebliche Kurskosten ab 2022  

(Für max. 10 Jahre gemäss Beschluss ausserordentliche GV vom 26.01.2021): 
 

 EIT.solothurn   
 Aktivmitglieder Nichtmitglieder 

 
überbetrieblicher Kurs pro Woche: Fr.  480.00 Fr.   750.00 
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LAP – QV-Workshop ab 2024 (Preise können je nach Kursgestaltung variieren) 

 
EIT.swiss Mitglied: 
- Montage-Elektriker:n (2 Tage) Fr.     340.00  
- Elektroinstallateur:in (3 Tage) Fr.     510.00 
 
Nichtmitglied:  
- Montage-Elektriker:in (2 Tage)    Fr. 540.00 
- Elektroinstallateur:in (3 Tage)   Fr. 810.00 
 
Ohne Lehrvertrag:  
- Montage-Elektriker:in (2 Tage)   Fr. 600.00 
- Elektroinstallateur:in (3 Tage)   Fr. 900.00 

 
 

Prüfungsgebühren LAP 
 
Prüfungsgebühren regulär Aktivmitglieder Nichtmitglieder 

Elektroinstallateur:in EFZ Fr. 1‘150.00 Fr. 1‘800.00 

Montage-Elektriker:in EFZ Fr. 850.00 Fr. 1‘500.00 

 

Prüfungsgebühren Repetenten Mit Lehrvertrag Ohne Lehrvertrag/ 
  Nichtmitglieder 

Elektroinstallateur:in PA + BK Fr. 1‘150.00 Fr. 1‘800.00 

Elektroinstallateur:in PA Fr. 600.00 Fr.  900.00  

Elektroinstallateur:in BK Fr. 600.00 Fr. 900.00 

 

Montage-Elektriker:in PA + BK Fr. 850.00 Fr. 1‘500.00 

Montage-Elektriker:in PA Fr. 500.00 Fr. 800.00 

Montage-Elektriker:in BK Fr. 500.00 Fr. 800.00 

 

Unkostenbeitrag bei Nichterscheinen oder kurzfristiger Abmeldung 

PA Fr. 200.00 

BK Fr. 100.00 

PA + BK Fr. 250.00 
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Jahresbeiträge Schweizerischer Dachverband EIT.swiss 

Grundbeitrag  
 
Ab 1  bis  500‘000       CHF 250.00 
Ab 500‘001  bis  1‘000‘000      CHF 275.00 
Ab 1‘000‘001 bis 1‘500‘000      CHF 300.00 
Ab 1‘500‘001 bis 2‘000‘000      CHF 350.00 
Ab 2‘000‘001 bis 3‘000‘000      CHF 400.00 
Ab 3‘000‘001 bis 4‘000‘000      CHF 450.00 
Ab 4‘00‘001 bis  5‘000‘000      CHF 500.00 
Ab 5‘000‘001 bis 6‘000‘000      CHF 600.00 
Ab 6‘000‘001 bis  7‘000‘000      CHF 800.00 
Ab 7‘000‘001 bis 9‘000‘000      CHF 1‘100.00 
ab 9‘000‘001         CHF 1‘500.00 
 
zuzüglich MWST 
 
 
Lohnsummenbeitrag 
 
Ab 1  bis 6‘000‘000     1,7 o/oo der Lohnsumme 
Ab 6‘000‘001 bis 8‘000‘000     1,6 o/oo der Lohnsumme 
Ab 8‘000‘001        1,5 o/oo der Lohnsumme 
 
Minimalbeitrag 1,7 o/oo vom Höchstbetrag SUVA von CHF 148‘200 = CHF 251.95 

 


